1

证券代码：000760                证券简称：斯太尔              公告编号：2018-029

斯太尔动力股份有限公司

关于 5%以上股东股权协议转让的进展公告

特别风险提示：持有公司 5%以上股份的股东长沙泽洺创业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“长沙泽洺”）、珠海润霖创业投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“珠海润霖”）、宁波贝鑫股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁

波贝鑫”）、宁波理瑞股权投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“宁波理瑞”）曾

于 2017 年度先后与中科迪高投资（北京）有限公司、上海图赛新能源科技集团

有限公司、中银九方股权投资合伙企业（有限合伙）商讨股权协议转让事宜，目

前上述股权转让交易均已终止。经查询全国企业信用系统，本次收购方成都众诚

泰业科技有限公司（以下简称“众诚泰业”）于 2017 年 12 月 15 日成立。本次交

易事项或涉及公司第一大股东变更，尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风

险。

2018 年 1 月 4 日，斯太尔动力股份有限公司（以下简称“公司”）接到持

有公司股份 5%以上股东长沙泽洺、珠海润霖、宁波贝鑫、宁波理瑞的通知，其

称已分别与众诚泰业签署了《股权转让意向书》（以下简称“转让意向书”），拟

将共计 197,875,260 股公司股份（占公司总股本的 25.10%，其中长沙泽洺拟转

让 73,375,260 股、珠海润霖拟转让 4,150 万股、宁波贝鑫拟转让 4,300 万股、

宁波理瑞拟转让 4,000 万股）转让给众诚泰业。2018 年 1 月 11 日，转让意向书

有效期届满，上述交易各方未能签署正式股权转让协议，但承诺继续推进本次股

权转让交易。

公司分别于 2018 年 1 月 11 日、2018 年 1 月 17 日、2018 年 1 月 24 日、2018

年 1 月 31 日及 2018 年 2 月 7 日收到上述股东及众诚泰业通知，相关各方称因本

次交易部分细节尚需进一步核实和协商，交易各方同意在转让意向书有效期届满

后，继续依据转让意向书有关约定（除有效期以外），尽快达成具有法律约束力

的股权转让协议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

2

2018 年 3 月 19 日，公司再次收到上述各股东及众诚泰业的《关于斯太尔股

份转让事宜进展的告知函》，告知函称，目前交易各方已就本次交易的主要商业

条件和《股权转让协议》的主要内容达成一致意见，众诚泰业正针对公司近期发

布的多项公告内容进行内部讨论，研究交易细节，本次股权转让工作将继续推进。

为维护广大投资者权益，公司将密切跟踪协议收购后续进展，并及时配合信

息披露义务人根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券公司信息披露内容

与格式准则第 15 号-权益变动报告书》履行信息披露义务。敬请广大投资者关注

公司后续公告并注意投资风险。

特此公告

斯太尔动力股份有限公司

                                          2018 年 3 月 21 日